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10. Quesito
Come mai una scuola materna a 3 sezioni su un lotto da 1500 mq quando il minimo previsto per una sezione dalla tabella 2 del D.M. 18 dicembre 1975 è di 2250 mq?
Risposta
Il numero di sezioni sono 2 ed eventualmente può essere prevista la predisposizione per una terza.

11. Quesito
Nelle schede fornite si fa riferimento alla superficie dell’area interessata corrispondente a 6.787 mq, quali sono la particelle catastali assunte per il calcolo di questa superficie? E’ evidente che questi 6.787 mq vanno a soddisfare i requisiti di superficie a verde prevista dal DM del 18 12 1975. La particella catastale indicata dai grafici forniti di 1.500 mq circa consente di insediare la superficie coperta della nuova scuola di circa 990 mq. E’ quindi importante conoscere quali mappali sono previsti a verde atti a soddisfare gli standard di legge.
Nel Bando si fa esplicito riferimento alla necessità di pensare alla nuova scuola materna in stretta relazione con la nuova scuola elementare, che però non fa parte del tema del Bando . Non è chiaro dove la scuola elementare si dovrà prevedere in quanto nell’estratto del PRG non è indicata Non è chiaro se la nuova scuola elementare si andrà ad aggiungere a quella attuale oppure la nuova sostituirà completamente l’esistente?
Dalle precedenti risposte ai quesiti non è ancora chiaro se la nuova scuola materna dovrà essere dotata di due o tre aule didattiche? Si chiede una risposta il più possibile chiara e definitiva.


Risposta
La documentazione per l’identificazione dell’area è pubblicata sul sito internet www.scuoleinnovative.it. L’ubicazione indicativa della futura scuola elementare non andrà a sostituire la scuola materna oggetto del presente bando. Il numero di classi richiesto è di 2 con la possibilità di una terza.

12. Quesito
Nella futura scuola è indifferente prevedere 2 o 3 sezioni (la cui realizzazione include lo spazio dell’aula e quello degli spogliatoi e servizi igienici annessi) vista l’esiguità dello spazio a disposizione, rispetto al quadro esigenziale richiesto?
Risposta
Si possono prevedere 2 sezioni.

13. Quesito
	Nella descrizione sintetica è esplicitamente detto che nelle immediate vicinanze del lotto di progetto vi sono due aree destinate a parcheggio. Deve comunque essere rispettato il valore di 1 mq ogni 20 mc di volume costruito da destinare a parcheggi all’ interno dell’area di progetto?
Risposta
Non è necessario il rispetto del valore di 1 mq ogni 20 mc di volume costruito da destinare a parcheggi in merito a progetto in argomento.

14. Quesito

	Rispetto al quadro esigenziale, gli spazi da inserire nella scuola dell’infanzia hanno già una superficie prefissata, che in alcuni casi (locale mensa e cucina) eccedono le dimensioni minime previste dalla normativa (D.M. 18/12/75). Tali quantità sono da considerarsi inderogabili perché dettate da necessità particolari, o è possibile modificarle pur nel rispetto delle dimensioni minime?
Risposta
Le superfici degli spazi accessori (mensa ecc.) possono essere rivisti e ridotti portandoli ai minimi di legge.

15. Quesito
In merito all'area di progetto per Savogna d’Isonzo, si chiede:
a)	una perimetrazione certa dell'area d’intervento
b)	l’area d'intervento indicata deve comprendere sia la scuola d'infanzia oggetto del concorso che la scuola primaria ipotizzata come estensione?
Nel caso i lotti siano distinti è possibile indicare l'area dove sorgerà la scuola primaria?
Risposta
L’area di progetto deve ricomprendere solo la scuola materna. Non c’entra nulla con il presente bando la futura scuola elementare. Non esiste una perimetrazione certa dell’area in quanto il frazionamento definitivo non è stato eseguito.

16. Quesito
In merito all'area di Savogna d’Isonzo, si chiede se l’accesso all’area d’intervento sia stata definita.
Nel caso in cui non ci siano indicazioni dettagliate si chiede se l'accesso da nord ovest sia utilizzabile.
Risposta
L’area di accesso avverrà lungo la nuova viabilità di collegamento.

17. Quesito

	I locali infermeria e spogliatoi indicati ed aventi superficie di 23,71 mq sono da intendersi a servizio della cucina?
Risposta
No, nei 61,54 mq sono compresi gli spazi solo come mensa tutti gli altri sono da considerarsi a parte.

	
18. Quesito
Nei 61,54 mq richiesti per l’ambiente cucina sono ricompresi l’anticucina, la dispensa, il locale lavaggio stoviglie, spogliatoi e docce per gli addetti ecc.?

[bookmark: _GoBack]Risposta
No, nei 61,54 mq sono compresi gli spazi solo come mensa tutti gli altri sono da considerarsi a parte.




IL DIRETTORE GENERALE
                Simona Montesarchio
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